
ご利用者様・ご家族様 

関係事業所様    各位 

2022年 8月 22日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

 

通所リハビリテーション事業所 営業再開のお知らせ 

 

 

 

平素より、当施設の運営にご理解ご協力を賜り誠に有難うございます。 

 

先にお知らせいたしましたように、当施設通所リハビリテーション事業所の職員 2名

に新型コロナウイルス感染が確認されたことを受け、感染拡大防止のため、8月 1日か

ら 21日までを目処として当該事業所の営業を休止しておりました。 

感染確認後、当該事業所内及び送迎車両につきましては徹底した消毒作業を実施いた

しました。その後事業所職員及びご利用者様に新たな感染は確認されておりません。 

感染が確認された職員につきましては、2名ともごく軽症のまま療養期間を終え、業

務に復帰しております。 

 

 感染予防の観点から総合的に判断し、当初の予定どおり、本日 8月 22日 から通所

リハビリテーション事業所を営業再開させていただくこととなりました。 なお、8月

17日に通所リハビリテーション事業所全職員にＰＣＲ検査を実施し、全て陰性の結果

となっております。 

 

この度の通所リハビリテーション事業所の営業休止に伴い、ご利用者様はもとより、

ご家族様、関係事業所の皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしてしまったこと、深

くお詫び申し上げます。 

 私どもは今回の新型コロナウイルス感染を教訓とし、これまで以上に感染予防対策を

徹底し、安心、安全でより良質なサービス提供を目指してまいります。今後も何卒宜し

くお願い申し上げます。 

 

 

 


